
 

ة من )                                                                            (19-16التقرير الاسبوعي للفتر

  2024ايلول                                                                                                     

 
 
ي المرقم   إلى إستنادا

 
ي  9/4/9998كتاب البنك المركزي العراق

 
كات لزيادة الدفعة الثانية من راس المال لغاية 21/8/2024ق  تقرر امهال الشر

كات 31/10/2024  ، مصرف امي   العراق للاستثمار، مصرف الاقتصاد للاستثمار،)هي والشر ي
 
 مصرف الخليج التجاري، مصرف الائتمان العراق

(.  فللاستثمار، المصر مصرف المتحد   ي الاسلامي
 الوطن 

 

لىي  إ
 دراج أسهم زيادة رأسمال الوطنية لصناعة الاثاث المن  

كات المرقم   ي  14136استنادا إلى كتاب دائرة تسجيل الشر
 
كة الوطنية 22/5/2024ق لىي ، سيتم إطلاق أسهم الزيادة لشر

 لصناعة الاثاث المن  

  17/9/2024اعتبارا من جلسة الثلاثاء الموافق  
 
ي  لقرار الهيئة العامة المنعقدة تنفيذا

 
كة  ،15/2/2023ق  من زيادة رأسمال الشر

كات. / 55( سهم وفق المادة )3,320,000,000( سهم الى )1,660,000,000)  اولا( من قانون الشر

 

كات المساهمة المدرجة أسهمالتداول على  إطلاق   الشر

كة اعتبارا من جلسة الاثني    تم إطلاق: مصرف العطاء  ي  16/9/2024التداول على أسهم الشر
 
 ،10/9/2024بعد اجتماع الهيئة العامة المنعقد ق

ي  
 
اكم،تخفيض العجز  ،31/12/2023المصادقة على الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق  الى الفائض 2023تحويل مقسوم الارباح لعام  المن 

كم على ان يؤخذ    % لتغطية العجز. 50% منه مخاطر تشغيل و5% منه احتياطي الالزامي و5المن 

كة اعتبارا من جلسة الثلاثاء  تم إطلاقسي: الاهلية للتامي    ي  17/9/2024التداول على أسهم الشر
 
 ،29/8/2024بعد اجتماع الهيئة العامة المنعقد ق

ي  
 
اكم.  ،31/12/2023المصادقة على الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق  تحويل الارباح الى السنة القادمة، اطفاء جزء من العجز المن 

وبات ا كة اعتبارا من جلسة الاربعاء  سيتم إطلاق: لغازيةبغداد للمشر ي  18/9/2024التداول على أسهم الشر
 
 بعد اجتماع الهيئة العامة المنعقد ق

ي ، 12/9/2024 
 
كة، رأسمال% من 29توزي    ع مقسوم ارباح بنسبة  ،31/12/2023المصادقة على الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق  الشر

يالسعر    ( دينار. 3.840) التأشن 

 



 

 

 
 

 
ا
 . اجتماعات الهيأة العامة. اول

ي 
 
كة يوم الجمعة الموافق : المصرف التجاري العراق ي نادي  27/9/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر

 
ي قاعة الديوان ق

 
ة صباحا ق  الساعة العاشر

ي 
 
 ( اعضاء احتياط لمجلس الادارة،3) بالارباح، انتخا، مناقشة مقسوم 31/12/2023العلوية، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق

كة  زيادة كات. سيتثانيا من قانون / 55المادة  ق( دينار وف42,500,000,000)بمقدار راس مال الشر كة اعتبارا من مالشر  إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 24/9/2024الثلاثاء  جلسة 

كة يوم الاحد الموافق : صرف نور العراق الاسلامي م ي قاعة مصرف  29/9/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ق  الساعة العاشر

ي 
 
العراق، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق اكم، انتخاب ) ة، مناقش31/12/2023 عنر  ( اعضاء اصليي   ومثلهم 7العجز المن 

كة اعتبارا من جلسة الثلاثاء  الادارة. سيتماحتياط لمجلس   . 24/9/2024إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم الثلاثاء الموافق : الخليج للتامي    ، لمناقشة  1/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر ي النفطي
 
ي المركز الثقاق

 
ة صباحا ق  الساعة العاشر

ي 
 
كة اعتبارا من جلسة الخميس 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق  . 26/9/2024، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم الاربعاء الموافق  : الاسلامي  حالراجمصرف  ي مقر  9/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ق كة،الساعة العاشر  لمناقشة الشر

ي االحسابات  
 
كة موقوفة بقرار  ،31/12/2023و 31/12/2022لختامية للسنتي   المنتهيتي   ق اكم، الشر  مناقشة مقسوم الارباح ومعالجة العجز المن 

 . الاوراق الماليةأة من هي

كة يوم الثلاثاء الموافق : لامي   للاستثمارات العقاريةا موك / فندق 1/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر ي الن 
 
ة صباحا ق  الساعة العاشر

موك،   ي الن 
 
كة الحمراء للاستثمارات ، مناقشة تفعيل الاستثمارات 31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق كة وشر  للشر

اكم،مناقشة الفائض  المناسب،لقرار ا العقارية واتخاذ  كة اعتبارا  احتياط،( اعضاء اصليي   ومثلهم 5انتخاب ) المن   سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 26/9/2024 من جلسة الخميس

ي م
 
كة يو : صرف الاتحاد العرق ي مجلس الاعمال 5/10/2024م السبت الموافق سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر

 
ة صباحا ق ، الساعة العاشر ي

 الوطن 

ي لمناقشة  
 
كة اعتبارا من الارباح،، مناقشة مقسوم 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق  سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 30/9/2024 جلسة الثلاثاء 



 

 

 

 

كة يوم الاثني   الموافق س: الزوراء للاستثمار المالىي  ي مقر  7/10/2024يعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ق كة، الساعة العاشر  الشر

ي  الختامية للسنة الحسابات ةلمناقش
 
ك2023 مالعجز لعا، مناقشة معالجة 31/12/2023المالية المنتهية ق  الأوراقموقوفة بقرار من هيأة  ة، الشر

 . المالية 
 

كة يوم الخميس الموافق : والتعدينية الصناعات الخفيفة كة، 10/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر ي مقر الشر
 
ة صباحا ق  الساعة العاشر

  جدد،( اعضاء 4انتخاب ) التجاري،مناقشة رفع نشاط التعدينية من السجل  ،31/12/2018و 31/12/2017الحسابات الختامية لعامي لمناقشة  

كة اعتبارا من جلسة الاثني   التداول سيتم إيقاف   . 7/10/2024على أسهم الشر

كة يوم الجمعة الموافق : صرف سومر التجاريم ي بناية المصرف،  11/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة والنصف صباحا ق  الساعة العاشر

ي  الختامية للسنةلمناقشة الحسابات 
 
اكم،، مناقشة العجز 31/12/2023المالية المنتهية ق كة اعتبارا من  المن   سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 8/10/2024الثلاثاء جلسة 

كة يوم الاثني   الموافق : لعراقية لانتاج وتسويق اللحوما ي قاعة جمع 14/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ق  ية الساعة العاشر

كة اعتبارا من جلسة  الادارة،( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط لمجلس 4الاقتصاديي   العراقية، لانتخاب )  سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 9/10/2024الاربعاء 

كة يوم الثلاثاء الموافق : مصرف امي   العراق للاستثمار كةالساعة الع 15/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر ي مقر الشر
 
ة صباحا ق  اشر

ي  
 
 عن قرار الهيئة العامة السابق  ، العدول2023، مناقشة الارباح والخسارة لعام 31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق

ي 
 
كات،اولا( من قانون / 55لمادة )( مليار وفق ا300( مليار الى )250الفقرة الخاصة بزيادة راس مال المصرف من ) 30/11/2023المنعقد ق   الشر

 ( مليار سهم مع الزيادة الثانية البالغة50حيث تم دمج الزيادة الاولى البالغة ) ر ( مليا100المصرف ) رأسمالتعديل المادة رابعا من عقد تاسيس بزيادة 

ي المرقم 50) 
 
ي  9/4/7471( مليار سهم حسب موافقة البنك المركزي العراق

 
كات، سيتم إيقاف/ 55ق المادة )وف 27/6/2023ق  اولا( من قانون الشر

كة اعتبارا من جلسة الخميس    . 10/10/2024التداول على أسهم الشر

 

 



 

 

 

 

كة يوم الاربعاء الموافق : مصرف عنر العراق للاستثمار ي مقر  16/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
 الساعة الثانية عشر ظهرا ق

كة، كة اعتبارا من جلسة  احتياط،( اعضاء 3لمجلس الادارة و ) أصلىي  و ( عض1نتخاب )لا  الشر  الاحدسيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 13/10/2024 . 

كة يوم الاحد الموافق : حاب كربلاءر  ي قاعة مصرف العطاء  20/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ق  الساعة العاشر

، لمناقشة الحسابات الخ ي الاسلامي
 
اكم،، معالجة العجز 31/12/2023تامية للسنة المالية المنتهية ق كة  المن   سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 15/10/2024اعتبارا من جلسة الثلاثاء 

كة يوم الثلاثاء الموافق : مصرف الطيف الاسلامي للاستثمار والتمويل ة صباحاالساعة الع 12/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر  اشر

كة من )  ي مقر المصرف، زيادة راس مال الشر
 
كات،اولا( من قانون / 55( مليار ديناروفق المادة )300( مليار دينارالى )250ق  سيتم إيقاف الشر

كة اعتبارا من جلسة الخميس    . 7/11/2024التداول على أسهم الشر

ق الاوسط كة يوم الاربعاء الموافق : ابداع الشر ي مقر المصرف، لمناقشة  20/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ق  الساعة العاشر

ي 
 
اكم، سيتوالفائض  2023، مناقشة مقسوم الارباح لعام 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق  إيقاف التداول على أسهم مالمن 

كة   . 17/11/2024ارا من جلسة الاحد اعتب الشر

كة يوم الاحد الموافق : النخبة للمقاولات العامة ي النفطي  24/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ي المركز الثقاق

 
ة صباحا ق  الساعة العاشر

ي  
 
 ( دينار والذي يمثل حسابات 595.000.000مناقشة شطب مبلغ قدره ) ،31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق

اكم واطفاء  ةمستلمة، مناقشمستحقة وغن   إيرادات اكالفائض المن   سيتم إيقاف جديد. مجلس ادارة  دينار، انتخاب( 139.952.933) مالعجز المن 

كة اعتبارا من جلسة الاحد التداول على    . 17/11/2024أسهم الشر

كة يوم الاثني   الموافق : للانتاج الزراعي  لاهليةا كة لمناقشة  25/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر ي مقر الشر
 
ة صباحا ق  الساعة العاشر

ي  الحسابات
 
اكمناقشة معالجة جزء من  ،31/3/2024الختامية للسنة المالية المنتهية ق اكم. من الفائض  مالعجز المن   على سيتم إيقاف التداول المن 

كة    إأسهم الشر
 
 . 18/11/2024من جلسة الاثني    عتبارا

 



 

 

 

 

 

كة يوم الثلاثاء الموافق : صرف اسيا العرق الاسلامي م كة  26/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر ي مقرالشر
 
 الساعة الحادية عشر ظهرا ق

ي  
 
كة  ،31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق  مناقشة مقسوم الارباح والخسائر، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 19/11/2024اعتبارا من جلسة الثلاثاء 

كة يوم الاثني   الموافق : المنصور للصناعات الدوائية كة لمناقشة 2/12/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر ي مقر الشر
 
 الساعة الثانية عشر ظهرا ق

ي الحسابات الخت 
 
اكمناقشة  ،31/12/2023امية للسنة المالية المنتهية ق  ( مليار 16مناقشة زيادة راس المال من ) الارباح،، مناقشة مقسوم مالعجز المن 

كة اعتبارا من جلسة الاربعاء / 55( مليار ديناروفق المادة )20الى ) كات سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر  . 27/11/2024اولا( من قانون الشر

 

 
 
كات المساهمة المتوقفة عن التداول لانعقاد هيئاتها العامة. ثانيا  . الشر

ي:  كة يوم الاربعاء الموافق  العراقية للنقل النر كة العامة 6/3/2024عقد اجتماع الهيئة العامة للشر ي وزارة التجارة/ الشر
 
 الساعة الثانية ظهرا ق

. لمس ادارة جديد من خمسة اعضاء للمعارض والخدمات التجارية العراقية انتخاب اعضاء مجل  كة محصر  الاجتماع لغرض اعادتها  اصليي    تقدم الشر

كة اعتبارا من جلسة الاحد   . 3/3/2024للتداول ومثلهم احتياط، تم إيقاف التداول على أسهم الشر
 

كة يوم السبت الموافق : العراقية لانتاج البذور ي قاعة بغداد  14/9/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ق موك،  -الساعة العاشر  نادي الن 

كة ) كات، مناقشة اقرار الية توزي    ع الوفر والحوافز / 55( مليار دينار وفق المادة 26دينار الى ) ر ( مليا20زيادة رأسمال الشر  ثانيا من قانون الشر

( لعامي  )ارباح
كة اعتبارا من جلسة الثلاثاء  ،2024-2023المساهمي   وحوافز الموظفي    . 10/9/2024تم إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم الثلاثاء الموافق : الخياطة الحديثة كة، لمناقشة الحسابات 24/9/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر ي مقر الشر
 
ة صباحا ق  الساعة العاشر

ي  ةالختامي 
 
كة اعتبارا من جلسة الخميس الارباح،، مناقشة مقسوم 31/12/2023للسنة المالية المنتهية ق  تم إيقاف التداول على أسهم الشر

 19/9/2024 . 

 

 



 

 

 

 

 
 
ي التداول برأسمالها المدرج )قرار زيادة راس المال(ثالثا

 
ي ق

كات الن   . الشر

:  تمديد مدة )ثلاثة أشهر( من تاري    خ 2023/7/3 لإكمال اجراءات عقد اجتماع الهيئة العامة لغرض الغاء فقرة الزيادة براس     مصرف العالم الاسلامي
ي 
 
ي اجتماعها المنعقد ق

 
كة من ) 3/3/2022المال وفق قرار الهيئة العامة ق رابعا(/ 56( مليار دينار وفق المادة)265( الى )250زيادة رأسمال الشر  

كات. من قانون ال  شر  

 

 
 
 . الاكتتابرابعا

كة لمدة  : مصرف الاقتصاد للاستثمار   اعتبارا من  60تمديد الاكتتاب على أسهم الشر
 
 على الاسهم المطروحة البالغة  21/7/2024يوما

ي 39,100,000,000)
 
 لقرار الهيئة العامة المنعقدة ق

 
ي مصرف الخليج التجاري/ فرع المنصور، تنفيذا

 
 زيادة رأس مال، 14/2/2024( سهم ق

كة  اكم بمقدار/ 55( مليون وفق أحكام المادة )39.100بطرح أسهم ) ( مليار دينار 300( مليار إلى )250من ) الشر ( وتحويل مبلغ من الفائض المن 
ا
 أول

كات/ 55( مليار وفق المادة)10.900)   .ثانيا( من قانون الشر
 

 :  العراق الإسلامي
 لقرار50ولم يتم الاكتتاب بالأسهم المطروحة البالغة ) 13/6/2024من  تم غلق الاكتتاب اعتبارا  مصرف أمي  

 
 ( مليار سهم، تنفيذا

ي  
 
كة من )30/11/2023الهيئة العامة المنعقدة ق كات. / 55( مليار دينار وفق أحكام المادة )300( مليار إلى )250، زيادة رأسمال الشر ( من قانون الشر

ا
 أول

 

ي  ق العربر
كة اعتبارا من يوم  : مصرف المشر  ( مليار 50لم يتم الاكتتاب على الاسهم المطروحة البالغة ) 18/9/2024غلق الاكتتاب على أسهم الشر

ي سهم، 
 
 لقرار الهيئة العامة المنعقدة ق

 
كة من )11/2/2024تنفيذا ( / 55( مليار دينار وفق أحكام المادة )300( مليارإلى )250، زيادة رأس مال الشر

ا
 أول

كات. ق من  انون الشر

: ا كة اعتبارا من يوم  لوئام للاستثمار المالىي  ( مليار سهم 3لم يتم االاكتتاب على الاسهم المطروحة البالغة ) 11/6/2024بدا الاكتتاب على أسهم الشر

 ولا تزيد عن  30ولمدة 
 
ي  60يوما

 
 لقرار الهيئة العامة المنعقدة ق

 
ي مصرف المتحد للاستثمار، تنفيذا

 
كة من 17/2/2024يوم ق  ، زيادة رأس مال الشر

كات. / 55( مليار دينار وفق أحكام المادة )5( مليار إلى )2) ( من قانون الشر
ا
 أول

 



 

 

 

 

كة اعتبارا من يوم بدا الاكتتاب  : مصرف جيهان للاستثمار والتمويل  ( مليار 50على الاسهم المطروحة البالغة ) 27/6/2024على أسهم الشر

 ولا تزيد عن  30سهم ولمدة 
 
ي أربيل  60يوما

 
ي مصرف الإقليم التجاري /الفرع الرئيس الكائن ق

 
ي بغداد ساحة الواثق، -يوم ق

 
 وفرع بغداد الكائن ق

ي  
 
 لقرار الهيئة العامة المنعقدة ق

 
كة من )7/6/2024تنفيذا ( / 55( مليار دينار وفق أحكام المادة )355( مليار إلى )305، زيادة رأس مال الشر

ا
 أول

كات.   من قانون الشر
 : ي
 
 لإكمال 2/9/2024حصلت موافقة هيأة الاوراق المالية على تمديد فن  اضافة اسهم الزيادة لمدة اربعة اشهر من تاري    خ مصرف الائتمان العراق

كة اعتبارا من يوم  بدا اجراءات زيادة راس المال   ( مليار سهم ولمدة57على الاسهم المطروحة البالغة ) 14/7/2024الاكتتاب على أسهم الشر
 ولا تزيد عن  30 

 
ي  60يوما

 
 لقرار الهيئة العامة المنعقد ق

 
ي مصرف المنصور للاستثمار /الفرع الرئيس، تنفيذا

 
 مال ، زيادة رأس2/5/2024يوم ق

كة  كات. / 55( مليار دينار وفق المادة )325( مليار دينار الى )250)من الشر  أولا وثانيا( من قانون الشر

ي الاسلامي 
كة اعتبارا من يوم  : مصرف الوطن    30( مليار سهم ولمدة 35على الاسهم المطروحة البالغة ) 27/8/2024بدا الاكتتاب على أسهم الشر

 
 يوما

ي مصرف الناسك للاستثمار /الفرع الرئيس 60ولا تزيد عن 
 
 لقرار الهيئة العامة  كوردستان،مصرف الاستثمار / الفرع الرئيسي /فرع   -يوم ق

 
 تنفيذا

ي 
 
كة 8/6/2024المنعقد ق كات. أولا/ثانيا( من قانون ا/ 55( مليار دينار وفق المادة )351( مليار دينار الى )301من )، زيادة رأس مال الشر  لشر

كة اعتبارا من يوم  : الاهلية للتامي      30( مليار سهم ولمدة 8على الاسهم المطروحة البالغة ) 4/9/2024بدا الاكتتاب على أسهم الشر
 
 ولا تزيد يوما

 لقرار الهيئة العامة  60عن 
 
، تنفيذا ي مصرف الطيف الاسلامي

 
كة من ) 2/7/2024المنعقد بتاري    خ يوم ق  (15( مليار دينارالى )7زيادة راس المال الشر

كات. / 55وفق المادة )مليار دينار    اولا( من قانون الشر

كة البالغة ) مصرف المنصور للاستثمار:  كات على انتهاء اجراءات الزيادة على الاسهم المطروحة الشر  لقرار مليار،( 51صادقت دائرة تسجيل الشر
 
 تنفيذا

ي الهيئة العامة ا 
 
كة من )21/5/2024لمنعقد ق  أولا وثانيا( من قانون / 55( مليار دينار وفق المادة )351( مليار دينار الى )300، زيادة رأسمال الشر

كات.   الشر

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 . مقسوم الارباح خامسا

  كة السجاد كة اعتبارا من يوم الاحد80تم بدء بتوزي    ع الارباح للمساهمي   وبنسبة )% : والمفروشاتشر ي مقر الشر
 
كة ق  ( من راس المال الشر

 يوميا اثناء الدوامي الرسمي من الساعة التاسعة صباحا الى الساعة الثانية عشر ونص مساءا مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية 2024 / 1/9 
 لام ارباحهم وشهادة الأسهم. او الوكالات الأصولية لاست 

  كة بغداد العراق للنقل كة اعتبارا من100وبنسبة )% 2022البدء بتوزي    ع الارباح للمساهمي   لعام  : العامشر ي مقر الشر
 
 ( والسنوات السابقة ق

 لأسهم. مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية او الوكالات الأصولية لاستلام ارباحهم وشهادة ا 19/5/2024يوم الاحد  

  كة المعمورة كة21/5/2024( من راس المال المدفوع اعتبارا من يوم الثلاثاء 2بتوزي    ع الارباح للمساهمي   وبنسبة )% : البدءالعقاريةشر ي مقرالشر
 
 ق

 وكالات الأصولية صباحا ولغاية الساعة الثانية عشر ونص ظهرا طيلة أيام الأسبوع عدا يوم الخميس مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية او ال 
  لاستلام ارباحهم وشهادة الأسهم. 

  كة العراقية لانتاج وتسويق اللحوم والمحاصيل  ( من راس المال 8وبنسبة )% 2022البدء بتوزي    ع الارباح للمساهمي   لعام  : الحقليةالشر
ي ساحة  4/8/2024 اعتبارا من يوم الاحد 

 
كة ق ي مقر الشر

 
 معهم المستمسكات  السابقة مستصحبي   بتوزي    ع الارباح للسنوات  النسور واستمرارها ق

  العدل. الثبوتية لصاحب الاسهم حصرا او وكالة من كاتب 

  كة العراقية كة بتوزي    ع الارباح للمساهمي   لعام  : البذور  لإنتاجالشر ت الشر  اعتبارا من يوم المال الحالىي ( من راس 81.9وبنسبة )% 2021باشر
  العدل. واستمرارها بتوزي    ع الارباح لغاية الان مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية لصاحب الاسهم حصرا او وكالة من كاتب  17/3/2024 

  كة مصرف ي  12/9/2024 ( من راس المال اعتبارا من يوم الخميس17وبنسبة )% 2023البدء بتوزي    ع الارباح للمساهمي   لعام  : بغداد شر
 
 ق

كة من الساعة التاسعة صباحا الى الثانية بعد الظهر مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية لصاحب الاسهم حصرا او وكالة من كاتب   العدل.  مقر الشر

  كة مصرف  مستصحبي    10/7/2024( من راس المال اعتبارا من يوم 6.1وبنسبة )% 2023توزي    ع الارباح للمساهمي   لعام  : الجنوبشر
 العدل. ستمسكات الثبوتية لصاحب الاسهم حصرا او وكالة من كاتب معهم الم

  كة المصرف الاهلىي ي شر
 
ي كافة فروع المصرف  11/9/2024( من راس المال اعتبارا من يوم 20)% للمساهمي   بنسبةتوزي    ع الارباح  : العراق

 
 ق

 العدل. مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية لصاحب الاسهم حصرا او وكالة من كاتب 

 

 



 

 

 

 

 
 
كات الموقوفة بقرار من هيأة الأوراق الماليةسادسا  . الشر

   كة مصرف الراجح اعتبارا من   7/2146استنادا إلى كتاب هيأة الأوراق المالية المرقم  19/9/2021ايقاف التداول على أسهم شر
ي 
 
ي المرقم  11/11/2021ق

 
ي  16/2857بالإشارة إلى كتاب البنك المركزي العراق

 
 واستمرار الإيقاف استنادا إلى كتاب هيأة  8/11/2021ق

ي  10/2751الأوراق المالية المرقم 
 
ي  10/1905، واستمرار الإيقاف استنادا إلى كتاب هيأة الأوراق المالية المرقم 8/12/2022ق

 
  3/9/2023ق

 ( دينار. 1.000، سعر الاغلاق )2022ديم البيانات المالية الختامية لعام لعد تق

  كة مصرف الشمال اعتبارا من   10/2385استنادا إلى كتاب هيأة الأوراق المالية المرقم  31/10/2022ايقاف التداول على أسهم شر
ي 
 
ي  9/2/26584وكتاب البنك المركزي المرقم  30/10/2022ق

 
 ار الإيقاف استنادا إلى كتاب هيأة الأوراق المالية ، واستمر 20/10/2022ق

ي  10/1905المرقم 
 
ي استناد الأحكام 2022لعدم تقديم البيانات المالية الختامية لعام  3/9/2023ق

 
 .المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراق

 ( دينار. 0.070. سعر الاغلاق )2004لسنة  94ا/د( من قانون المصارف رقم / 59المادة )

 ( ي 2/173استنادا الى كتاب هيأة الاوراق المالية المرقم
 
كة مصرف زين العراق لاسلامي  8/8/2024( ق  تقرر ايقاف التداول على اسهم الشر

 لحي   رفع لوصاية عن المصرف.  11/8/2024اعتبارا من جلسة الاحد      

 ( ي 9/1819استنادا الى كتاب هيأة الاوراق المالية المرقم
 
كات ) 26/8/2024( ق  الزوراء للاستثمار المالىي تقررايقاف التداول على اسهم الشر

،  ،  النهرين للاستثمار المالىي
 . 26/8/2024من جلسة الاثني    ا ( اعتبار المالىي  ر الخن  للاستثمابي  

 ( ي 13/32استنادا الى كتاب هيأة الاوراق المالية المرقم
 
كات تقررايقاف التداول على اسهم  2/9/2024( ق  الوطنية للصناعات الكيمياوية )الشر

 . 4/9/2024من جلسة الاربعاء  ا ( اعتبار (مصرف كوردستان، المصرف المتحد، مصرف زين العراق الاسلامي )متوقف والبلاستيكية،

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 
 
ة تقديم البيانات السنوية سابعا  . تمديد فن 

ي 10/760: كتاب الهيأة المرقم )العراقية لإنتاج وتسويق اللحوم  
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم 1/4/2024( ق  الموافقة على طلب الشر

ي الحسابات  
 
 . 31/12/2023الختامية للسنة المالية المنتهية ق

ي 10/800كتاب الهيأة المرقم ) العراقية لإنتاج وتسويق المنتجات الزراعية:   
 
كة شمولها بالتمديد لمدة الموافقة على ط 8/4/2024( ق  لب الشر

ي  لتقديم الحساباتسنة     
 
 . 31/12/2023الختامية للسنة المالية المنتهية ق

ي 10/795كتاب الهيأة المرقم ): الكندي لإنتاج اللقاحات والأدوية البيطرية
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة 8/4/2024( ق  الموافقة على طلب الشر

ي الحسابات الختالتقديم  
 
 . 31/12/2023مية للسنة المالية المنتهية ق

ي 10/794كتاب الهيأة المرقم ): فنادق المنصور 
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم الحسابات الختامية 8/4/2024( ق  الموافقة على طلب الشر

ي للسنة  
 
 . 31/12/2023المالية المنتهية ق

ي 10/1148كتاب الهيأة المرقم ): فندق بابل
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم الحسابات الختامية للسنة  26/5/2024( ق  الموافقة على طلب الشر

ي 
 
 . 31/12/2023المالية المنتهية ق

ي 10/1227كتاب الهيأة المرقم ) فندق بغداد: 
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم الحسابات الختامية  16/6/2024( ق  الموافقة على طلب الشر

ي للسنة 
 
 . 31/12/2023المالية المنتهية ق

ي 10/1239كتاب الهيأة المرقم ) الوطنية للاستثمارات السياحية: 
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم 9/6/2024( ق  الموافقة على طلب الشر

ي  
 
 . 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق

ي  1716/ 10موجب كتابها المرقم اقرت هيأة الاوراق المالية ب فندق السدير: 
 
كة : 2024/ 8/ 8ق  لمدة سنةشمولها بالتمديد الموافقة على طلب الشر

ي  واحدة 
 
 . 31/12/2023لتقديم الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق

ي  13/29الاوراق المالية بموجب كتابها المرقم  اقرت هيأة العراقية لصناعة وتجارة الكارتون: 
 
كة : 1/9/2024ق  الموافقة على طلب الشر

ي شمولها بالتمديد 
 
 . 31/12/2023لمدة سنة واحدة لتقديم الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق

 

 



 

 

 

 

 

 

ي  13/31اقرت هيأة الاوراق المالية بموجب كتابها المرقم  فنادق عشتار: 
 
كة الم: 1/9/2024ق  لمدة سنةشمولها بالتمديد وافقة على طلب الشر

ي  
 
 . 31/12/2023واحدة لتقديم الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ق

  ي  13/20اقرت هيأة الاوراق المالية بموجب كتابها المرقم
 
كات ادناه شمولها : 13/6/2024ق  بالتمديد لتقديم البياناتالموافقة على طلب الشر

ي القانون )60لمدة ) 2023لسنة المالية  
 
 من تاري    خ انتهاء المدة المحددة ق

 
كات هي : 31/5/2024( يوما (. ( والشر  )الخليج للتأمي  



سوق العراق للأوراق المالية

كة اسم الشر
كة  رمز الشر
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 BCOI1.0101.0800.9701.0100.9901.000-1.00346422,570,244426,984,0304Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB2.9702.9802.8802.9202.9002.970-2.36302293,358,624857,267,3514Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB1.3601.4001.3601.3901.3701.3600.7411899,983,633138,999,1214Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.0900.0900.0900.0900.0900.0900.00310,007,418900,6682Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.3200.3300.3200.3200.3200.330-3.03936,074,72711,593,9133Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI2.5702.6002.4602.5102.4902.570-3.11199124,539,098312,977,0424National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.0800.1000.0800.0900.0900.0900.0029210,043,55118,908,9204Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

   BEFI0.2500.2700.2500.2600.2600.2504.00106479,269,578126,485,3774Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

BGUC0.3300.3400.3300.3400.3400.3303.0394316,126,845106,064,9714Gulf Commercial Bankمصرف الخليج

 BMFI0.1700.1700.1700.1700.1700.180-5.5653290,544,72149,392,6033Mosul Bankمصرف الموصل للاستثمار

ي
 
BUOI0.3000.3000.3000.3000.3000.340-11.7631,001,270300,3811Union Bank of Iraqمصرف الاتحاد العراق

BASH0.3300.3300.3000.3000.3100.3003.3385230,402,95969,447,3884Ashur International Bankمصرف اشور
BMNS1.6101.6601.5801.6301.6601.6103.115311,638,842,8812,678,268,3384Mansour Bankمصرف المنصور

 BTIB0.7800.7800.7800.7800.7800.7800.0023,2042,4991Al-Tife Islamic Bankمصرف الطيف الاسلامي

BROI0.9000.9100.8900.9000.8900.900-1.114582,500,00074,245,0003Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان

BTRI0.4900.4900.4900.4900.4900.520-5.7722,700,6271,323,3071Trans Iraq Bank Investmentمصرف عير العراق للاستثمار

BLAD0.1300.1300.1300.1300.1300.1300.0018114,356,00014,866,2804Al-Bilad Islamic Bankمصرف العطاء الاسلامي

BINI0.4500.4500.4500.4500.4500.500-10.001200,00090,0001Iraq Noor Islamic Bankمصرف نور العراق 

BBAY0.0600.0600.0600.0600.0600.0600.0012,302,000138,1201Babylon Bankمصرف بابل

19474,354,827,3804,888,255,3074TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات

TASC10.21010.50010.10010.34010.50010.2102.8426661,535,530636,081,4694Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

TZNI2.4202.4202.4202.4202.4202.3005.22710,476,72325,353,6704Al-Khatem Telecomsالخاتم للاتصالات

27372,012,253661,435,1394TOTALمجموع قطاع الاتصالات
ى قطاع التامير
ى ى للتأمير NAME0.6100.6100.6100.6100.6100.6100.0041,260,032768,6203Al-Ameen for Insuranceالامير
ى  NGIR0.3700.3700.3400.3400.3400.360-5.5651,464,000500,1802Gulf Insuranceالخليج للتأمير
ى NHAM0.7500.7500.7500.7500.7500.7500.0011,0007501Al-Hamraa for Insuranceالحمراء للتأمير

102,725,0321,269,5503TOTAL

قطاع الاستثمار

 للاستثمار المالي 
ى VAMF1.0001.0001.0001.0001.0001.0000.003862,334862,3341Al-Ameen for Financial Investmentالامير

3862,334862,3341TOTAL

 قطاع الخدمات

SMOF8.2008.4008.2008.3008.2508.400-1.7913727,5766,039,8734Al-Mosul for funfairsالموصل لمدن الالعاب

 SMRI5.8005.7005.3705.5005.5005.560-1.08386,122,45833,674,8323Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

SNUC0.6800.6800.6800.6800.6800.750-9.331100,00068,0001AL-Nukhba for Constructionالنخبة للمقاولات العامة 

SBPT56.00056.00054.00054.24054.00056.000-3.5714414,20022,467,0003Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

HKAR0.5000.5000.4500.4600.4500.500-10.0082,752,5971,251,1944Rehab Karbalaرحاب كربلاء

ى للاستثمارات العقارية SAEI3.4003.4002.5002.6802.7003.450-21.7411934,891,681104,044,8524Al-Ameen Estate Investmentالامير

  SIGT0.9500.9500.9500.9600.9500.9500.00352,22449,6131Iraqi for General Transportationنقل المنتجات النفطية 

19645,060,736167,595,3644TOTAL

ى مجموع قطاع التامير

Services Sector

مجموع  قطاع الخدمات 

Investment Sector

مجموع قطاع الاستثمار

Banks Sector

 تقرير التداول الأسبوعي 2024/9/16 -2024/9/19     
Iraq Stock ExchangeWeekly Trading Report 16/9/2024 - 19/9/2024

 Telecommunication Sector 

Insurance Sector
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% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع الصناعة

IMAP2.0502.0502.0102.0302.0402.0101.492911,815,20024,001,1694Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

 IMOS9.0009.2008.9008.9308.9009.000-1.1121798,7967,135,3773Modern Sewingالخياطة الحديثة

 IITC14.80015.00014.80014.84015.00014.8001.35565,000964,8002Iraqi For Tufted Carpetsالعراقية للسجاد والمفروشات

وبات الغازية IBSD3.8603.9903.8503.9203.8704.130-6.30287145,156,403569,211,7832Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP3.0003.0002.8502.9202.8502.8500.0013685,7952,002,4154Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IKLV3.0403.0401.9402.6402.5003.040-17.762010,026,72926,449,1024AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية

IIEW6.8509.4006.2508.7609.4006.08054.61444,839,91942,405,2734Iraqi Engineering Worksالعراقية للاعمال الهندسية

IMIB2.1002.1002.1002.1002.1002.300-8.70269,144145,2022Metallic Industries and Bicyclesالمعدنية والدراجات

 IRMC3.3003.5003.3003.4503.5003.3006.06253,206,14311,072,3533Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

IBPM2.8202.8202.8002.8002.8002.00040.0063,628,29610,160,2292Baghdad for Packing Materialsبغداد لمواد التغليف

IFCM3.4203.4503.3403.3503.3403.420-2.34447,332,00124,688,9224Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

لي
ى IHFI2.0002.0001.9501.9501.9502.000-2.503450,000887,5002House Household furnitureالوطنية لصناعات الاثاث الميى

 IHLI1.1001.1201.1001.1101.1201.130-0.882437,200,55841,357,8643Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية 

ITLI0.8000.8300.8000.8100.8000.8000.004138,827,15431,565,5304The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

ونية  IELI0.9200.9200.9200.9200.9200.9200.002209,500192,7401ELectronic Industriesالصناعات الالكي 

IICM2.2402.3002.1502.2402.2502.350-4.26287,398,83816,562,0844Iraqi Carton Manufacturiesالعراقية لصناعة الكارتون

594271,709,476808,802,343TOTAL

HISH9.1009.7009.0509.2109.6009.1005.499910,201,34093,981,8054Ishtar Hotelsفنادق عشتار

HBAY105.000110.000105.000105.010105.000101.0003.96202,339,319245,659,4952Babylon Hotelفندق بابل 

HBAG11.00011.00011.00011.00011.00011.0000.00122,122,18323,344,0132Baghdad Hotelفندق بغداد

HNTI9.7509.7509.7009.7109.7009.750-0.5171,025,5009,952,3504National for Tourist Investmentالوطنية الاستثمارات السياحية 

HTVM9.5009.5008.5008.9008.50011.000-22.73101,088,8639,695,7673Tourist Village of Mosul damالمدينة السياحية لسد الموصل

HMAN40.00046.00040.00040.13046.00040.00015.00242,400,62296,336,8803Mansour Hotelفنادق المنصور

HASH23.00023.00020.00020.05020.00023.000-13.046151,0813,156,6522Ashour Hotelفندق آشور
ى HPAL18.50018.50018.50018.50018.50018.5000.008599,00011,081,5002Palestine Hotelفندق فلسطير

18619,927,908493,208,4624TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

ق الأوسط AMEF7.5007.5007.5007.5007.5007.4900.1315,22539,1881Middle East for Production- Fishاسماك الشر

AIPM5.2705.2705.2705.2705.2705.2600.19396,293507,4642Iraqi Products Marketing Meatالعراقية لتسويق اللحوم

 AIRP20.00020.00020.00020.00020.00020.0000.0026,007120,1401Iraqi Agricultural Productsالمنتجات الزراعية

6107,525666,7922TOTAL

3215476723264470220952904Grand TOTAL المجموع الكلىي 

 قطاع الفنادق والسياحة

مجموع قطاع الصناعة

 تقرير التداول الأسبوعي 2024/9/16 -2024/9/19     

مجموع قطاع الزراعة

Hotels Sector

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

Agriculture Sector

Iraq Stock ExchangeWeekly Trading Report 16/9/2024 - 19/9/2024

Industry Sector



كة  كةاسم الشر  سعراعلى سعررمز الشر
ى
القيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاتالمعدل الحاليادن

BWAI0.5700.3000.450141132,515,00058,990,500مصرف الوركاء للاستمار والتمويل

141132,515,00058,990,500

141132,515,00058,990,500

Over The Counter Platform (OTC) Weekly Trading Report 16/9/2024 - 19/9/2024       2024/9/19- 2024/9/16 ISX-OTC  المنصة/تقرير التداول الأسبوعي      

مجموع قطاع الخدمات المالية

مجموع السوق 

قطاع المصارف



كة كةاسم الشر Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاترمز الشر

Banks Sector

ي
 
 BCOI210,00010,200Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري العراق

BBOB23,000,0008,750,000Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

ي 
 
 BNOI41,800,0004,534,000National Bank Of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

ي 
 
BROI11,000,000910,000Credit Bank Of Iraqمصرف الأئتمان العراق

BMNS188856,828,6991,404,532,642Al-Mansour Bankمصرف المنصور

197862,638,6991,418,736,842Total Bank sector

Service Sector

 SMOF245,000369,000Al-Mosul for Funfairsالموصل لمدن الالعاب

245,000369,000Total Service sector

Industry Sector

IMOS2200,0001,785,000Modern Sewingالخياطة الحديثة 

IMIB119,14440,202Metallic Industries and Bicycles Industriesالصناعات المعدنية والدراجات

3219,1441,825,202Total Industry sector

Hotel Sector

HBAY162,328,119244,452,495Babylon Hotelفندق بابل 

162,328,119244,452,495Total Hotel sector

Telecommunication Sector

 TASC317,250,00073,986,140Asia cellاسيا سيل للاتصالات

317,250,00073,986,140Total Telecommunication sector

249872,480,9621,739,369,679Grand Total المجموع الكلىي

قطاع الصناعة 

مجموع قطاع الصناعة 

قطاع الفنادق والسياحة 

مجموع قطاع الفنادق والسياحة 

قطاع الاتصالات 

مجموع قطاع الاتصالات 

قطاع الخدمات

ي السوق النظامي 
ى
ى ق اة لغير العراقيير

2024/9/19 - 2024/9/16التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المشي 

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Buy) 16/9/2024 - 19/9/2024

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف

مجموع قطاع الخدمات 



كة كةاسم الشر Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاترمز الشر

Banks Sector

BBOB3422,500,00065,682,188Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

BMNS69270,000,000440,450,000Al-Mansour Bankمصرف المنصور

103292,500,000506,132,188Total Bank sector

Industry Sector

IKLV12,000,0004,500,000AL- Kindi of Veterinary Vaccines Drugsالكندي لانتاج اللقاحات البيطرية

IIEW2400,0003,468,000Iraqi Engineering Worksالعراقية للاعمال الهندسية 

32,400,0007,968,000Total Industry sector

Telecommunication Sector

كة الخاتم TZNI610,419,37625,214,890Al-Khateemشر

610,419,37625,214,890Total Telecommunication sector

112305,319,376539,315,078Grand Total

قطاع الصناعة 

مجموع قطاع الاتصالات 

مجموع قطاع الصناعة 

قطاع الاتصالات 

المجموع الكلىي

ي السوق النظامي 
ى
ى ق 2024/9/19 - 2024/9/16التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المباعة من غير العراقيير

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Sell)  16/9/2024- 19/9/2024

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف



سوق العراق للأوراق المالية

كة اسم الشر
رمز 

كة  الشر

Code

سعر 

الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading days

Company name

قطاع المصارف

 BCOI1.0101.0800.9701.0100.9901.000-1.00346422,570,244426,984,0304Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB2.9702.9802.8802.9202.9002.970-2.36302293,358,624857,267,3514Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB1.3601.4001.3601.3901.3701.3600.7411899,983,633138,999,1214Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.0900.0900.0900.0900.0900.0900.00310,007,418900,6682Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.3200.3300.3200.3200.3200.330-3.03936,074,72711,593,9133Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI2.5702.6002.4602.5102.4902.570-3.11199124,539,098312,977,0424National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.0800.1000.0800.0900.0900.0900.0029210,043,55118,908,9204Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

   BEFI0.2500.2700.2500.2600.2600.2504.00106479,269,578126,485,3774Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

BGUC0.3300.3400.3300.3400.3400.3303.0394316,126,845106,064,9714Gulf Commercial Bankمصرف الخليج

 BMFI0.1700.1700.1700.1700.1700.180-5.5653290,544,72149,392,6033Mosul Bankمصرف الموصل للاستثمار

ي
 
BUOI0.3000.3000.3000.3000.3000.340-11.7631,001,270300,3811Union Bank of Iraqمصرف الاتحاد العراق

BASH0.3300.3300.3000.3000.3100.3003.3385230,402,95969,447,3884Ashur International Bankمصرف اشور

BMNS1.6101.6601.5801.6301.6601.6103.115311,638,842,8812,678,268,3384Mansour Bankمصرف المنصور

 BTIB0.7800.7800.7800.7800.7800.7800.0023,2042,4991Al-Tife Islamic Bankمصرف الطيف الاسلامي

18804,152,768,7534,797,592,6004TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات

TASC10.21010.50010.10010.34010.50010.2102.8426661,535,530636,081,4694Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

TZNI2.4202.4202.4202.4202.4202.3005.22710,476,72325,353,6704Al-Khatem Telecomsالخاتم للاتصالات

27372,012,253661,435,1394TOTALمجموع قطاع الاتصالات

ى قطاع التامير

ى ى للتأمير NAME0.6100.6100.6100.6100.6100.6100.0041,260,032768,6203Al-Ameen for Insuranceالامير

ى  NGIR0.3700.3700.3400.3400.3400.360-5.5651,464,000500,1802Gulf Insuranceالخليج للتأمير

ى 92,724,0321,268,8003TOTALمجموع قطاع التامير

 قطاع الخدمات

SMOF8.2008.4008.2008.3008.2508.400-1.7913727,5766,039,8734Al-Mosul for funfairsالموصل لمدن الالعاب

 SMRI5.8005.7005.3705.5005.5005.560-1.08386,122,45833,674,8323Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

SNUC0.6800.6800.6800.6800.6800.750-9.331100,00068,0001AL-Nukhba for Constructionالنخبة للمقاولات العامة 

SBPT56.00056.00054.00054.24054.00056.000-3.5714414,20022,467,0003Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

HKAR0.5000.5000.4500.4600.4500.500-10.0082,752,5971,251,1944Rehab Karbalaرحاب كربلاء

7410,116,83163,500,8994TOTAL

المنصة النظامية/ تقرير التداول الأسبوعي  2024/9/16 -2024/9/19     

Iraq Stock Exchange

Banks Sector

Weekly Trading Report / Regular 16/9/2024 - 19/9/2024                            

 Telecommunication Sector 

مجموع  قطاع الخدمات 

Services Sector

Insurance Sector



سوق العراق للأوراق المالية

كة اسم الشر

رمز 

كة  الشر

Code

سعر 

الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High 

Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل 

السعر 

الحالي 

Average 

سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر 

الاغلاق 

السابق 

Previous 

% التغير 

Change

%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم 

 Tradedالمتداولة    

Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع الصناعة

IMAP2.0502.0502.0102.0302.0402.0101.492911,815,20024,001,1694Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

 IMOS9.0009.2008.9008.9308.9009.000-1.1121798,7967,135,3773Modern Sewingالخياطة الحديثة

 IITC14.80015.00014.80014.84015.00014.8001.35565,000964,8002Iraqi For Tufted Carpetsالعراقية للسجاد والمفروشات

وبات الغازية IBSD3.8603.9903.8503.9203.8704.130-6.30287145,156,403569,211,7832Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP3.0003.0002.8502.9202.8502.8500.0013685,7952,002,4154Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IKLV3.0403.0401.9402.6402.5003.040-17.762010,026,72926,449,1024AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية

IIEW6.8509.4006.2508.7609.4006.08054.61444,839,91942,405,2734Iraqi Engineering Worksالعراقية للاعمال الهندسية

IMIB2.1002.1002.1002.1002.1002.300-8.70269,144145,2022Metallic Industries and Bicyclesالمعدنية والدراجات

 IRMC3.3003.5003.3003.4503.5003.3006.06253,206,14311,072,3533Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

446176,663,129683,387,4744TOTAL

HISH9.1009.7009.0509.2109.6009.1005.499910,201,340939818054Ishtar Hotelsفنادق عشتار

HBAY105.000110.000105.000105.010105.000101.0003.96202,339,3192456594952Babylon Hotelفندق بابل 

HBAG11.00011.00011.00011.00011.00011.0000.00122,122,183233440132Baghdad Hotelفندق بغداد

HNTI9.7509.7509.7009.7109.7009.750-0.5171,025,50099523504National for Tourist Investmentالوطنية الاستثمارات السياحية 

HTVM9.5009.5008.5008.9008.50011.000-22.73101,088,86396957673Tourist Village of Mosul damالمدينة السياحية لسد الموصل

HMAN40.00046.00040.00040.13046.00040.00015.00242,400,622963368803Mansour Hotelفنادق المنصور

17219,177,827478,970,3104TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

ق الأوسط AMEF7.5007.5007.5007.5007.5007.4900.1315,22539,1881Middle East for Production- Fishاسماك الشر

AIPM5.2705.2705.2705.2705.2705.2600.19396,293507,4642Iraqi Products Marketing Meatالعراقية لتسويق اللحوم

 AIRP20.00020.00020.00020.00020.00020.0000.0026,007120,1401Iraqi Agricultural Productsالمنتجات الزراعية

6107,525666,7922TOTAL

28604,433,570,3506,686,822,0134Grand TOTAL

المنصة النظامية/ تقرير التداول الأسبوعي  2024/9/16 -2024/9/19     

Iraq Stock ExchangeWeekly Trading Report / Regular 16/9/2024 - 19/9/2024                           

مجموع قطاع الزراعة

Hotels Sector

المجموع الكلىي 

Industry Sector

مجموع قطاع الصناعة

Agriculture Sector

 قطاع الفنادق والسياحة

مجموع قطاع الفنادق والسياحة



كة اسم الشر
رمز 

كة  الشر

Code

سعر الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر الاغلاق 

Closing 

Price

سعر 

الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع المصارف

BROI0.9000.9100.8900.9000.8900.900-1.114582,500,00074,245,0003Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان

BTRI0.4900.4900.4900.4900.4900.520-5.7722,700,6271,323,3071Trans Iraq Bank Investmentمصرف عير العراق للاستثمار

BLAD0.1300.1300.1300.1300.1300.1300.0018114,356,00014,866,2804Al-Bilad Islamic Bankمصرف العطاء الاسلامي

BINI0.4500.4500.4500.4500.4500.500-10.001200,00090,0001Iraq Noor Islamic Bankمصرف نور العراق 

66199,756,62790,524,5874TOTALمجموع قطاع المصارف

ى قطاع التامير

ى NHAM0.7500.7500.7500.7500.7500.7500.0011,0007501Al-Hamraa for Insuranceالحمراء للتأمير

ى 11,0007501TOTALمجموع قطاع التامير

قطاع الاستثمار

 للاستثمار المالي 
ى VAMF1.0001.0001.0001.0001.0001.0000.003862,334862,3341Al-Ameen for Financial Investmentالامير

3862,334862,3341TOTAL

 قطاع الخدمات

ى للاستثمارات العقارية SAEI3.4003.4002.5002.6802.7003.450-21.7411934,891,681104,044,8524Al-Ameen Estate Investmentالامير

11934,891,681104,044,8524TOTAL

قطاع الصناعة

IBPM2.8202.8202.8002.8002.8002.00040.0063,628,29610,160,2292Baghdad for Packing Materialsبغداد لمواد التغليف

IFCM3.4203.4503.3403.3503.3403.420-2.34447,332,00124,688,9224Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

لي
ى IHFI2.0002.0001.9501.9501.9502.000-2.503450,000887,5002House Household furnitureالوطنية لصناعات الاثاث الميى

5311,410,29735,736,6514TOTAL

قطاع الفنادق و السياحة

HASH23.00023.00020.00020.05020.00023.000-13.046151,0813,156,6522Ashour Hotelفندق آشور

6151,0813,156,6522TOTAL

248247,073,020234,325,8264TOTAL

Second Platform Weekly Trading Report 16/9/2024 - 19/9/2024       2024/9/19- 2024/9/16  المنصة الثانية/ تقرير التداول الأسبوعي

Banks Sector

Services Sector

مجموع قطاع الخدمات

مجموع قطاع لاستثمار

Insurance Sector

المجموع الكلىي 

INDUSTRY Sector

مجموع  قطاع االصناعة

مجموع قطاع الفنادق والسياحة



كة اسم الشر
رمز 

كة  الشر

Code

سعر الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع المصارف

BBAY0.0600.0600.0600.0600.0600.0600.0012,302,000138,1201Babylon Bankمصرف بابل

12,302,000138,1201TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الصناعة

 IHLI1.1001.1201.1001.1101.1201.130-0.882437,200,55841,357,8643Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية 

ITLI0.8000.8300.8000.8100.8000.8000.004138,827,15431,565,5304The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

ونية  IELI0.9200.9200.9200.9200.9200.9200.002209,500192,7401ELectronic Industriesالصناعات الالكي 

IICM2.2402.3002.1502.2402.2502.350-4.26287,398,83816,562,0844Iraqi Carton Manufacturiesالعراقية لصناعة الكارتون

9583,636,05089,678,2184TOTAL

 قطاع الخدمات

  SIGT0.9500.9500.9500.9600.9500.9500.00352,22449,6131Iraqi for General Transportationنقل المنتجات النفطية 

352,22449,6131

 قطاع الفنادق والسياحة

ى HPAL18.50018.50018.50018.50018.50018.5000.008599,00011,081,5002Palestine Hotelفندق فلسطير

8599,00011,081,5002TOTAL

10786,589,274100,947,4514TOTAL

مجموع  قطاع الخدمات 

Banks Sector
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Industry Sector

مجموع  قطاع االصناعة

المجموع الكلىي 

Hotels Sector

مجموع قطاع الفنادق والسياحة
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